
A. Trata de recordar la forma base de los verbos en inglés y escríbela sobre la línea. 

1. Sentir 6. Olvidar
2. Luchar-Pelear 7. Perdonar
3. Encontrar-Hallar 8. Congelar-Helar
4. Volar 9. Encajar-Ajustar
5. Prohibir 10. Huir-Escapar

B. Completa la siguiente tabla con los verbos irregulares que faltan y en sus diferentes formas:

No.

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

*

*

*

*

*

*

C. A continuación, realiza algunas oraciones libres y trata de incluir los verbos con los que has tenido 

dificultad en aprender.

Forma base

Feel

Fly

Forbid

Froze

Forgotten

Pasado Participio

Felt

Fought

Flee

Perdonar

Encajar-Ajustar

Significado

Luchar-Pelear

Pasado

Found

VERBOS IRREGULARES MÁS COMUNES – F

Practica los verbos irregulares vistos en el video mediante esta serie de ejercicios. Esto ayudará a que 

interactúes con ellos y que los memorices fácilmente.

Feel
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